
RAPORTI TOPOGRAFIK 
 

PER OBJEKTIN : “RIKUALIFIKIM I BLLOKUT QE KUFIZOHET NGA 

RRUGET “MAHMUT ALLUSHI” - “RAMAZAN LICI”- “MUHAMET 

DELIU” - “SOTIR CACI”. 

 

 

 

(Zona e mare ne studim). 
 

Ne periudhen Tetor 2023, u kryen matjet dhe rilevimi ne terren i bllokut te rrugeve 

Mahmut Allushi, Ramazan Lici. Muhamet Deliu, te ndodhura ne zonen e Freskut. 

Punimet gjeodezike dhe topografike per objektin ne fjale kryen mbi bazen e 

kerkesave teknike të pergjithshme dhe specifike te kerkuara. Grupi i topografeve 

organizoi punen dhe zhvilloi punimet ne bazë të pervojes se perftiuar ne punimet e 

meparshme të kesaj natyre. Para fillimit të punimeve topografike u siguruan 

materialet e nevojshme hartografike, gjeodezike si dhe pajisjet perkatëse. 

Per te siguruar lidhjen gjeodezike unike te te gjithe projekteve nga ne u përdor 

lidhja me Sistemin “AlbCors” të siguruar nga “Autoriteti Shtetëror për 



Informacionin Gjeohapësinor”. Sistemi koordinativ për te dhënat e matura është 

projeksioni UTM Zone 34N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prozicionimi objektit(ortofoto). 

 

 

 

Nje nga instrumentet e perdorura për matjet gjeodezike është Stacioni Total 

Leica TCRA1103plus, PowerSearch 3″ Robotic Total Station with TDS, 

RCS1100 Remote, Reconditioned 

1. TCRA1101plus me këto specifikime: 
 

 

Stacioni Total Leica TCRA1103plus 



- Saktësia e matjes së drejtimeve Horizontale/Vertikale 3", 

- Saktësia e matjes së largësive pa prizëm 3.0 mm + 2 ppm, 

- Mundësi matje e largësive pa prizëm 500 m. 

 
 

Saktësia e pikave te matura ne këtë rast do te jete 1 - 1.5cm. Cdo diference qe nuk e 

kalon kete limit prej 

1.5 cm do te quhet si diference brenda gabimit te matjes dhe per rrjedhoje. 

Bashkelidhur do te gjeni matjet e realizuara per objektin e kërkuar ne formatin . 

dwg. 

 

 

 

 

 

 

 
Procesi i rilevimit ne terren eshte realizuar duke perdorur gjithashtu instrument te 

teknologjise dhe saktesise se larte ne fushen e gjeodezise, si marres satelitor 

(Rover) Trimble R10. 

 

Specifikimet 

teknike te marresit 

satelitor GNSS 

Trimble R10: 
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PUNOI: ”ZENIT&CO” SH.P.K 

ADMINISTRATOR: ARQILE PERI 

INXH. TOPOGRAF: LULZIM VRAPI 


